


Poznań dnia: 2020-09-25
Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Dział Zamówień Publicznych
Juraszów 7/19
60-479 Poznań
……………………………………
[nazwa zamawiającego, adres]

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne


WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ”Zakup odczynników chemicznych, przeciwciał oraz materiałów zużywalnych do wykonywania badań immunohistochemicznych w Zakładzie Patomorfologii na aparacie Bench Mark GX Ventana” – znak sprawy SZW/DZP/66/2020.

Zamawiający, Szpital Wojewódzki w Poznaniu, Dział Zamówień Publicznych, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”):
	
Czy Zamawiający dopuszcza aby w formularzu asortymentowo-cenowym jeden produkt był zaoferowany za cenę 0  PLN, lub zgodzi się na usunięcie tej pozycji z formularza ? Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na usunięcie produktu UMONIUM 38 instrument & Equipment 07007833001 lub wpisanie za 0 pln ale z zapewnieniem, że będziemy go otrzymywać w zależności od potrzeb.

1.	Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do prowadzenia postępowań i składania ofert za pomocą środków komunikacji elektronicznej (patrz strona UZP).  Zamawiający jeśli nie posiada Platformy może dopuścić złożenie oferty mailem w postaci zaszyfrowanego pliku, do którego hasło zostanie przesłane przed otwarciem ofert. Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy
2.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
3.	par. 4 ust 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
Uzasadnienie: Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym.
4.	par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? Ewentualnie: Czy Zamawiający może określić jakiego typu działania mogą wchodzić w zakres niniejszego postanowienia. Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
par. 4 ust. 12 Czy Zamawiający zgodzi się by zmniejszenie nie przekraczało 20% wartości umowy. Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
5.	par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
6.	par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?
Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego "po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania"? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
7.	par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o następującym brzmieniu: Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
8.	W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT. Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
9.	par. 7 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności. Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
10.	par. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.'' Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
11.	par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "opóźnienia" na "zwłoki"? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.
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